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Ckonje-Shkup

Bp3s ocHoBa Ha uned 145 craB (6) u unen 227 ox
3akoHOT 3a BUCOKOTO oOpa3zoBaHue (,,CnyxOeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,CnyxOeH BeCHHK Ha
Peny6nuka CeBepna Makenonuja“ 6p.178/21), nupekropot
Ha AreHlUMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHHe,
JloHece

PEHNIEHUE
32 OYeTOK ¢o padoTa CTyAMCKATA NporpamMa o1 BTop
HHK/IYC HA AKAJAEMCKH CTYIHH - NOCTAMIUIOMCKH CTYIHH
(120 EKTC), no ,,be3deanoct, kpunrorpaduja u
Koaupame®, Ha @akyaTeT 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H
KOMILjyTepCKO HHKeHepPCTBO PH Y HHBEP3HTeT
»CB.Kupua u Metoanj* o Cxomnje

1. Co oBa peumieHde ce YTBpayBa JieKa ce
MCTIOJTHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyaHCKaTa
nporpama Of BTOP LHKJIYC Ha aKajeMCKH CTYIHH -
noctaurioMckn ctyaud (120 EKTC), no ,besbennocr,
kpunrorpaguja W koaupame”, Ha Dakyiarer 3a
HH(OPMATUUKH HAYKH M KOMIIjYTEPCKO WHIKEHEPCTBO MpH
Yuusepsurer ,,C.Kupun u Metoauj* Bo Ckomje.

2. Osa pelieHue BJEryBa BO CHJA CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAH:E.

Ob6paznoxeHHe

[To noGusame Ha Peluenue 3a akpeautauuja op.08-
557/7 on 09.08.2023 roamHa on crtpaHa Ha OpbopoT 3a
aKpeiuTalldja Ha BUCOKOTO oOpa3oBanue, Daky.irer 3a
UH(OPMATHYKH HAYKH H KOMIjYTEPCKO WHIKEHEPCTBO MPH
Vuusepsurer ,,C.Kupun u Meroauj* Bo Crormje ce obpatu
co Oapame Op. 1136/33 om 15.08.2023 romuma, 1o
AreHuujaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHue, MO
Ham Op. 08-1110/1ox 16.08.2023 ronuna, 3a yTBpIYyBame
Ha YCIOBHTE 3a MO4YETOK cO paboTa Ha CTyQuckara
nporpama O BTOp LWKIYC HA aKaleMCKH CTYIHH -
noctaunaomcku crygun (120 EKTC), no ,be3bennocr,
kpuntorpaduja U koaMpame®, Ha Dakyarer 3a
MHGOPMATHYKH HAYKM M KOMIjYTEPCKO HHIKEHEPCTBO IPH
Vuusepsuter ,,Cs.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&¢ Republikés
s& Magqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Siguria, kriptografia dhe kodimi", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit '"Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me két&€ Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "Siguria, kriptografia dhe kodimi", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
557/7 t€ datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit té& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/33 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton& O08-1110/1t¢ datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Siguria, kriptografia dhe
kodimi", né& Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHumjata 3a KBaluTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBaHHe, cO Peulenue 6p.08-1110/2 on
17.08.2023 roawua, hopmupa Komucuja 3a yTBpyBate Ha
MCTIOJHETOCTA HA YCNOBHTE 32 noyetok co pabora Ha
cTyaMckata nporpama waBenena BO Touka 1 Ha OB
peleHue.

Komucujata, Ha ACH 18.08.2023 roauHa, M3BpLIH
yBUJ M M3TOTBH W3sewtaj Op. 08-1110/3 on 24.08.2023
roaMHa, Kajie € HaBeIeHO JIeKa 3a cTy/uMcKaTa nporpama o
BTOpP UMKJIyC Ha aKaJeMCKH CTYAMH - TOCTIMTIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no ,.be3denHoct, kpuntorpaduja u
Koauparbe®, Ha @akynTeT 3a uH(opMaTHYKH HAYKH H
KOMITjyTepCKO HHKEHEPCTBO MPH Vaupepsutet ,,CB.Kupun
u Meroauj“ Bo Ckomje, ce MCTOJIHETH YCTIOBHTE COrIacHo
onpenbuTe YTBPACHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO 00pa30BaHHE
W Vpenbara 3a HOpMAaTHBH H CTaHapay 3a OCHOBaibe Ha
BHCOKOOOpPa30BHH ~ YCTaHOBH  H 3a  BplIEE HA
BHCOK000pa30BHA AejHocT (,,Cnyxben BECHHK HA
PenyGauka Makenouunja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

Wmajki ro BO TPEABHI {3HECEHOTO, Ce OATYy4H
KaKO BO JMCIIO3UTHBOT Ha 0BA PELUICHHE.

[IPABHA TTOYKA: IIpotiB 0Ba pelieHne, MOXKE
Ja ce 3aBejie ynmpaseH cnop, co roJHeCyBakbe Ha Tyk0a 10
YnpaBHUOT Cyd Ha Peny6nuka CeBepHa Maken0HH]a, BO
pok oz 30 aeHa oA ASHOT Ha [PHEMOT Ha OB PELLCHUE.

JlocTaBeHo A0:
BrcokooGpa3oBHaTa yCTaHOBa
- Apxusa

uspaﬁomm‘pérgatiti; Munena Edpemoncka v pen
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Drejtori i Agjencis€é per Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1110/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin € kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1110/3 t& datés 24.08.2023, ku
#shté shénuar se, per programin studimor té ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
nga "Siguria, kriptografia dhe kodimi", né Fakultetin ¢
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢
arsimit t¢ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
. Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JIAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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